様式第９

届出者

代表取締役　千代田　太郎

作業開始 作業終了 実質作業日

自 　  ９　　時 至    １７　　時
２５　日間

日曜・休日を除く

※地図記入

※受付印

　　電話番号　　　03（5211）4254

特　定　建　設　作　業　実　施　届　出　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　○年　○月　○日
　　　　　　　　　千代田区長  殿

　　住所　東京都千代田区九段南1-2-1
　　氏名　千代田区株式会社

特定建設作業を実施するので、騒音規制法第14条第1項（ 第2項 ）の規定により、次のとおり届け出ます。

建 設 工 事 の 名 称 　千代田商事ビル新築工事（ 既存建物解体工事 ）

建 設 工 事 の 目 的 に 係 る 施 設 又 は 工 作 物 の 種 類 　ＳＲＣ造、地下１階、地上６階建（ 既存建物 ＲＣ造 地上６階建 ）

特 定 建 設 作 業 の 種 類

（該当番号に丸印）

特定建設作業に使用される騒音規制法施行令
別 表 第 2 に 規 定 す る 機 械 の 名 称 、
形式及び仕様　          （該当番号に丸印）

届出者の現場責任者の氏名及び連絡場所
　千代田区○○町△－△－△  　千代田商事ビル新築工事現場事務所
　千代田商事ビル新築工事作業所長○○○

特 定 建 設 作 業 の 場 所   千代田区○○町○－○－○

特 定 建 設 作 業 の 実 施 の 期 間
自　○　年　　１０　月　 １　日
至　○　年　　１０　月　３１ 日

延べ日数　　３１　日間

特 定 建 設 作 業 の 開 始 及 び 終 了 の 時 刻
一日の実働時間

８   時間

騒 音 の 防 止 の 方 法
 （該当番号に丸印）

発注者の氏名又は名称及び住所並びに
法人にあってはその代表者の氏名

  千代田区○○町○－○－○
  千代田商事㈱ 代表取締役○○○

下請負人が特定建設作業を実施する場
合は、当該下請負人の氏名又は名称及
び住所並びに法人にあってはその代表
者の氏名

  千代田区○○町○－○－○
  無騒音建設㈱ 代表取締役○○○

下請負人が特定建設作業を実施する場
合は、当該下請負人の現場責任者の氏
名及ひ連絡場所

※ 受 理 年 月 日

※ 審 査 結 果

　千代田区○○町△－△－△  　千代田商事ビル新築工事現場事務所
　環境  保

記 載 例 騒音

1 くい打機・くい抜機 2 びょう打ち機

3 さく岩機 （ａ 解体 ｂ 杭頭処理 ｃ その他） 4 空気圧縮機

5 ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾗﾝﾄ･ｱｽﾌｧﾙﾄﾌﾟﾗﾝﾄ 6 ﾊﾞｯｸﾎｳ 7 ﾄﾗｸﾀｰｼｮﾍﾞﾙ 8 ﾌﾞﾙﾄﾞｰｻﾞｰ

1 バイイブロハンマー（ 台） 2 ドロップハンマー（ 台）
3 ハンドブレーカー（ 3台） 4 ジャイアントブレーカー（ 1台）
5 空気圧縮機（ 台）

1 工程・作業内容等を周辺住民に事前説明 2 作業時間に配慮する

3 機械・車両を丁寧・慎重に操作・運転する 4 低騒音型機械の採用

5 防音パネルの設置・防音シート等の設置 6 作業位置の工夫

7 その他（記入） ［ ］

電話番号 （ ）

電話番号 （ ）

電話番号 （ ）

電話番号 （ ）

注：この届出書は千代田区専用です。

届出先
問合せ先

〒１０２－８６８８ 千代田区九段南１－２－１

千代田区 環境まちづくり部 環境政策課 公害指導係

電 話 ０３－５２１１－４２５４（直通）

1  この届出書は、騒音規制法施行令別表第2に掲げる特定建設作業の種類ごとに提出すること。

2  特定建設作業の種類の欄には、騒音規制法施行令別表第2に掲げる作業の種類を記載すること。

3  特定建設作業の実施の期間の欄には、その期間中作業をしないこととしている日がある場合は、作業をしない日を明示すること。

4  特定建設作業の開始及び終了の時刻の欄の記載にあたっては、作業の開始時刻及び終了時刻並びに実働時間が同じである日ごとにまとめて

さしつかえない。

5  ※印の欄には、記載しないこと。

6  用紙の大きさは、日本工業規格A4とすること。

備
考

押印は不要です。

　　＜騒音のみ＞ 　　＜騒音・振動＞

　　１　届出書は正・副２部提出してください。
　　２　届出期日は中７日前です。
　　　　中７日とは・・・届出日を含まず、翌日から７日を経過した日。
　　　 　Ex.４月１日に届出書受理された場合、作業を開始できるのは４月９日となります。
　　３　同一の工事で、騒音規制法と振動規制法に基づく届出書を提出する場合には
　　　　振動規制法の添付資料は省略できます。

　　◇　必要に応じて添付するもの（夜間、日祝に特定建設作業を実施する場合）
　　・道路使用許可証等の写し（特定建設作業の実施が明記されているもの）
　　・理由書（事業の都合上、やむを得ない場合　Ex.鉄軌道の正常運行確保のための作業）
　　・合意書類（同意書・協議書）

　　〇届出を提出する際の留意事項

　　〇必要な添付書類について

　　・工事工程表（特定建設作業の実施期間が明記されているもの）
　　・現場周辺の見取図
　　・近隣説明に使用した資料（ビラ、ちらし等）
　　・上記の資料を配布した範囲（範囲をマークした地図、リスト等）

添付資料（工事工程表等）
添付資料（工事工程表等）

【振動】特定建設作業実施届出書

【騒音】特定建設作業実施届出書
【騒音】特定建設作業実施届出書